

Protokół Nr 38/10

posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 12 października 2010 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 12⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010-2013”,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.
2. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania następujących projektów uchwał w sprawie:

- **uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010 - 2013”**

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Sokółce Tadeusz Tumiel przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010 - 2013”. Poinformował, że organ nadzorczy, który uchylił poprzednią uchwałę nie miał zastrzeżeń do Programu, tylko do przeprowadzonej procedury.

Kierownik przedstawił harmonogram prac Zarządu Powiatu w zakresie opracowania Powiatowego Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Sokólskiego na lata 2010 - 2013. Zarząd uzgodnił z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz Podlaskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Białymstoku zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w „Prognozie oddziaływania na środowisko” sporządzonej dla projektu Programu. Obwieszczenie w sprawie projektu Programu oraz prognozy oddziaływania na środowisko zostało opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sokółce oraz przesłane do gmin z terenu powiatu sokólskiego w celu zapoznania się oraz udziału społeczeństwa w opracowaniu tych dokumentów. W okresie prowadzonej konsultacji społecznej nie zgłoszono uwag i wniosków. Zarząd zwrócił się do Regionalnej Dyrektacji Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku o wyrażenie opinii. Podlaski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pozytywnie zaopiniował ww. Program, natomiast Regionalna Dyrektacja Ochrony Środowiska wniosła uwagi o dokonanie stosownych

uzupełnień. Zgłoszone wnioski i uwagi zostały uwzględnione w projektach dokumentów. Zarząd Województwa Podlaskiego 7 września 2010 r. zaopiniował pozytywnie projekt programu, a następnie Zarząd Powiatu Sokolskiego uchwałą Nr 352/10 z dnia 24 września 2010 r. przyjął projekt „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokolskiego na lata 2010 - 2013”.

Kierownik nadmienił, że Program dostosowany jest do aktualnie obowiązujących przepisów, określa cele i priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz środki niezbędne do osiągnięcia wytyczonych celów, w tym mechanizmy prawno - ekonomiczne i środki finansowe oraz poprosił o pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały.

Członek Komisji Józef Kunda poinformował Komisję o pogłoskach dotyczących próby włączenia Lasów Państwowych do sektora finansów publicznych. Leśnicy są przeciwni prywatyzacji lasów. W związku z planami Rządu prowadzona była zbiórka podpisów pod petycją dotyczącą zachowania Lasów Państwowych w dotychczasowym stanie. Zmiana obecnego modelu finansowania Lasów Państwowych stanowi zagrożenie i może doprowadzić do ich prywatyzacji oraz zmniejszenia dostępności lasów dla ludzi. Radny zaproponował włączenie się Powiatu do protestu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w tej sprawie. Następnie poprosił o poparcie protestu przeciwko włączeniu Lasów Państwowych do sektora finansów publicznych.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz zaproponowała wniesienie inicjatywy uchwałodawczej.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały Zarządu. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sokólskiego na lata 2010 - 2013”.

• zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010

Inspektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010. Poinformowała, że zwiększa się szczegółowy plan dochodów o kwotę 123 643 zł oraz zmniejsza się o kwotę 369 303 zł. Zwiększa się szczegółowy plan wydatków o kwotę 253 066 zł, zmniejsza się o kwotę 498 726 zł oraz dokonuje się przeniesienia o kwotę 9 571 zł.

Inspektor poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 62 304 757 zł, wydatki ogółem 71 693 458 zł. Deficyt roku 2010 w kwocie 9 388 701 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 300 000 zł będą pokryte kredytem bankowym w kwocie 8 314 282 zł i wolnymi środkami w kwocie 3 374 419 zł.

Inspektor powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zmniejszenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 50 010 zł w związku z niepodpisaniem umowy na współfinansowanie przez Gminę Nowy Dwór zadania bieżącego – remont Placu Rynkowego w Nowym Dworze. Dokonano zmniejszenia planu dochodów w dz. 80120 – Licea ogólnokształcące – o kwotę 319 303 zł oraz w dz. 80130 – Szkoły zawodowe – o kwotę 66 616 zł w związku z urealnieniem kwoty środków europejskich na realizację projektu pn. „Wykonanie termomodernizacji obiektów szkolnych ZS w Sokółce i ZSR w Sokółce”. Zwiększenia o kwotę 26 734 zł dokonano w związku z złożonym wnioskiem do Urzędu

Marszałkowskiego na realizację projektu pn. „Lepszy start naszą szansą”. Zwiększono dochody o kwotę 30 293 zł w związku z porozumieniem z Miastem Łódź w sprawie umieszczenia dzieci pochodzących z Łodzi w rodzinie zastępczej na terenie powiatu sokólskiego.

Inspektor poinformowała, że kwotę 2 000 zł przeznaczono na zakup paliwa dla Jednostki Straży Granicznej w Nowym Dworze. Zmniejszenia w dz. 80120 – Licea ogólnokształcące – o kwotę 231 767 zł oraz w dz. 80130 – Szkoły zawodowe – o kwotę 196 039 zł dokonano w związku z rozstrzygnięciem przetargu na realizację projektu pn. „Wykonanie termomodernizacji obiektów szkolnych ZS w Sokółce i ZSR w Sokółce”. Jednocześnie dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 216 959 zł w związku z zakwalifikowaniem wniosku na realizację projektu pn. „Modernizacja i adaptacja pomieszczeń oraz zakup wyposażenia w ZSR im. mjr H. Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce”. Kwotę 6 300 zł, pochodzącą z przeniesienia, przeznaczono na pokrycie kosztów przejazdu młodzieży uczącej się w ZSR w Sokółce na praktykę zawodową do Turyngii w Niemczech. Zwiększenie wydatków o kwotę 27 534 zł przeznaczono na realizację przez ZSR w Sokółce projektu pn. „Lepszy start naszą szansą”. Kwotę 30 293 zł przeznaczono na dofinansowanie pobytu dzieci w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Sokólskiego. Dokonano przeniesienia na kwotę 471 zł w celu uzupełnienia środków na dotacje przeznaczone na dofinansowanie pobytu dzieci w rodzinach zastępczych w innych powiatach. Dokonano zmiany nazwy dotacji dla Gminy Suchowola wprowadzonej do budżetu uchwałą rady Powiatu Nr XXX/265/10 z dnia 2 lutego 2010 r. z „Budowa bieżni okólnej i prostej, boiska wielofunkcyjnego wraz z uproszczonym programem lekkoatletycznym przy ZS w Suchowoli” na „Modernizacja i rozbudowa bazy dydaktycznej ZS w Suchowoli”.

W związku z tymi zmianami należy uaktualnić załączniki, w których te zadania występują.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

Ad 2


W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12³⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Wiesław Pórzecki